
COMUNE DI GIARDINI NAXOS
Città Metropolitana di  Messina

__________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL I SETTORE  N. 155  DEL   04.05.2020

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del
D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE

Giardini Naxos ______________                      IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
                                                                                        Sig.ra   M. Ferrara        
                                                                             

                                                                                                    

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del
D.  Lgs.  N°  267/2000  in  ordine  alla  regolarità  contabile  si  esprime  parere
FAVOREVOLE  e si attesta la copertura finanziaria di €…………….......sull’intervento
…………….…….  Cap. …...........del bilancio comunale.

Giardini Naxos,____________                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
                                                                                             Dott. Mario Cavallaro
                                                                                                     
                                                                                          _________________________________

  

  
COMUNE DI GIARDINI NAXOS

   Città Metropolitana di  Messina

I SETTORE

Determinazione del Responsabile nr.  155 Del  04.05.2020

Registro Generale nr. 386 Del 05.05.2020

Oggetto: Acquisto tramite MePa  applicazione per fornitura Buoni Spesa regionali -
emergenza  COVID-19.  Affidamento  alla  Ditta  Tecnoinformatica  s.r.l..
Impegno di spesa. - CIG: Z3F2CDF8F2

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 
 

attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa di prevenzione della corruzione e dal vigente
P.T.P.C.T., di non trovarsi in conflitto di interesse nemmeno potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in situazioni che danno luogo
a obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno, sottopone al Responsabile di Settore la
seguente proposta di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm.ii. come recepita nella Regione Siciliana:

RICHIAMATI la Delibera di Giunta Regionale della Regione Siciliana n. 124 del 28.03.2020  e il
successivo DDG n. 304 del 04.04.2020 emesso dal Dipartimento Regionale della  Famiglia e delle
Politiche Sociali, con i quali ai singoli Comuni siciliani sono stati destinati contributi finanziari  per
metterli nelle condizioni di contrastare le conseguenze economiche della diffusione del COVID–19 e in
particolare da destinare a misure di solidarietà alimentare; 

VISTO l'Avviso  Pubblico  del  30.04.2020,  a  firma  del  Responsabile  del  I  Settore  del  Comune  di
Giardini Naxos, con il quale si prende atto delle disposizioni emanate dall’Assessorato alla Famiglia e
alle Politiche Sociali e si invitano commerciali del territorio ad una   manifestazione di interesse ad
aderire all'iniziativa dei buoni spesa per l'acquisto di beni prima necessità;   

RITENUTO, pertanto, necessario l’acquisto di un‘applicazione per la fornitura dei buoni spesa;

CONSIDERATO che l’acquisto di che trattasi, riveste carattere d’ urgenza;

VISTO che la fornitura di beni da affidare può formare oggetto di negoziazione diretta ai sensi dell' art.
36 comma 2 lett. a) del codice dei contratti D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, in quanto il valore è inferiore a
40.000,00 Euro;

RITENUTO  di procedere mediante Ordine Diretto (OdA) sul MePa, ai sensi dell’art.  11 del DPR
101/2002, con affidamento alla Ditta Tecnicoinformatica s.r.l.  di Monte San Savino ( AR);  

DATO ATTO che l’offerta della Ditta di cui sopra, per l’acquisto di un applicazione per i Buoni spesa,
al costo di  € 190,00 oltre IVA al 22%  pari a € 41,80 e  per un importo complessivo di € 231,80, è stata
ritenuta congrua;

VISTO il  CIG:  Z3F2CDF8F2; 



VISTI gli esiti dei controlli in merito al possesso da parte della Ditta della regolarità contributiva
(DURC) E dei requisiti di ordine generale e speciale previsti dalla legge;

Rilevato che:
• l’affidatario  prende  atto  dell’esistenza  del  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti

pubblici, emanato con D.P.R. 62 del 16.04.2013, nonché del Codice di comportamento
integrativo  dell’Ente,  approvato  con  deliberazione  di  G.M.  n.  5  del  31.01.2014,  e  si
impegna ad osservare, per quanto compatibili con il ruolo e l’attività svolta, gli obblighi
di condotta in esso previsti. La violazione degli obblighi di cui al D.P.R. 62/2013 può
costituire causa di risoluzione del contratto. Il Comune, verificata l’eventuale violazione,
contesta per iscritto il fatto all’affidatario assegnandogli un termine non superiore a dieci
giorni  per  la  presentazione  di  eventuali  controdeduzioni.  Ove  queste  non  fossero
presentate o non risultassero accolte,  il  Comune, fatto salvo il  risarcimento dei danni
subiti,  procederà  alla  risoluzione  del  contratto  senza  che  all’affidatario  spetti  alcun
indennizzo o compenso aggiuntivo.  Ai  sensi  dell’art.  14,  comma 2,  del  citato D.P.R.
62/2013, attestano le parti di non aver concluso contratti di contratti di appalto, fornitura,
servizio,  finanziamento  o  assicurazione  a  titolo  privato  nell’ultimo  biennio,  nonché
attesta il rappresentante dell’Ente di non aver ricevuto da parte dello stesso aggiudicatario
altre utilità nell’ultimo biennio;

• ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001, il contraente attesta di non aver 
concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito 
incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autorizzativi o negoziali per conto 
delle pubbliche amministrazioni nei suoi confronti per il triennio successivo alla 
cessazione del rapporto
L’ operatore, come sopra individuati:

• Assume l’ obbligo di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 
13.10.2010, n. 136 e ss.mm.ii. e si impegna a comunicare il conto corrente bancario o 
postale dedicato (anche in via non esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata 
L. 136/2010 e ss.mm.ii. ove il Comune provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il 
contratto in oggetto, nonché i nominativi delle persone delegate ad operare sul medesimo 
conto;

• è tenuto a osservare le regole del segreto d’ufficio a proposito di fatti, informazioni, 
notizie od altro di cui avrà comunicazione o prenderà conoscenza nello svolgimento 
dell’incarico. Tali informazioni non potranno in alcun modo essere cedute a terzi. Si 
impegna a tal fine ad assumere, nella persona del legale rappresentante o, diversamente, 
del soggetto di cui provvederà a comunicare il nominativo, i compiti e le responsabilità 
del Responsabile esterno del trattamento dei dati secondo le previsioni del Regolamento 
europeo 2016/679

VISTO l’Ordinamento amministrativo EE.LL.;

DETERMINA

Per quanto indicato in premessa e qui integralmente richiamato:

  Di procedere ad acquistare tramite  MePa, dalla società TECNICOINFORMATICA  di  Monte
San Savino (AR) un applicazione  per  buoni spesa, al costo di  €  231,80 IVA inclusa;

Di impegnare  la somma di € 213.80 al capitolo 1081 del redigendo Bilancio 2020  imputandola
come da cronoprogramma sotto riportato;

Di dare atto che ai sensi dell’art.163, comma 2 del D.lgv n.257/2000 è attivato automaticamente
l’esercizio provvisorio sulla base del Bilancio dell’esercizio trascorso;

Di approvare il seguente cronoprogramma  di spesa sulla base  delle norme e dei principi contabili di
cui al D.L.gs. 23.06.2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabilità);

Imputazione dell'impegno Esigibilità delle somme

ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO

2020 € 231,80 2020 € 231,80

Di procedere alla liquidazione con successivo atto a prestazione avvenuta ed a presentazione fattura.
                                         

                 

Il Responsabile del I Settore
                                 Sig.ra  M.C. Ferrara

  

R.Foti


	PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

		2020-05-05T10:34:20+0000
	ferrara maria concetta


		2020-05-05T10:35:17+0000
	ferrara maria concetta




